
展示室閉鎖のお知らせとお詫び 

 

 いつも山口博物館を御利用、御活用いただき、誠にありがとうご

ざいます。現在、アスベスト除去工事のため展示室を閉鎖し、長期 

にわたり皆様に大変な御迷惑をおかけしていることを、心からお詫

び申し上げます。 

工事の方も順調に進み、本年７月１５日（金）に再オープンする

こととなり、併せて、平成２８年度特別展「昆虫のふしぎな世界」

も開催しますので、多くの皆様に御来館いただきますようお願い申

し上げます。 

 また、様々な講座や観察会、レファレンス活動、学校への出前授

業などを積極的に推進するとともに、７月１５日以降は、社会見学

への対応も可能となります。これからも、山口博物館の御利用、御

活用を心からお待ちしております。 

 今後とも、安心・安全対策に取り組み、博物館活動の一層の充実、

発展のために取り組んでまいりますので、御支援のほどよろしくお

願いいたします。 

 

  平成２８年４月 

                    山口県立山口博物館 

                      館 長 田邉 恒美 


